ΑΣΗΣΕΙΣ 6   ΜΑΘΗΜΑ    28-04-2020
ΓΛΩΣΣΑ

1) Διαβάζω το κείμενο

Ο Αιμίλιος κόπηκε στο δάχτυλο με το μαχαίρι.
Μαμά, Μαμά, αίμα! Φώναξε.
Μη φοβάσαι ,Αιμίλιε ,θα σου το καθαρίσω και θα σου το δέσω.
Όμως άλλη φορά να μην παίζεις με το μαχαίρι, είπε η μαμά του.




2) Συμπληρώνω τις προτάσεις με τις λέξεις που λείπουν


Ο                         κόπηκε με ένα                     .
Μη                    , Αιμίλιε, θα σου το δέσω εγώ, όμως να μην                     
με το μαχαίρι.





3) Απαντώ στις ερωτήσεις ( ολοκληρωμένη απάντηση)

Τι έπαθε ο Αιμίλιος;
Με τι κόπηκε ο Αιμίλιος;
Τι είπε η μαμά του;





4) Βρίσκω και κυκλώνω τις λέξεις που έχουν αι

Αίμα,   παιδί,   πιάτο,  πολλοί,   ναι,   είδα,   γυναίκα,  δύο,
Μαχαίρι,  είναι, σημαία,   κεράσια,   πηγαίνω,   και, κάθομαι.





5) Χωρίζω τις παρακάτω λέξεις σε συλλαβές

Αίμα
Παιδί
Είναι
Σημαία
Μαχαίρι
Πηγαίνει
Ανεβαίνει
Κατεβαίνει
Βιάζεται

6) Κυκλώνω το αι

Οι
Ια
Ου
Αι
Ει
Αη
Αι
Βα
Πα
Αι
Αι

7) Σκέφτομαι και γράφω 
Πώς πέρασα το Πάσχα ( ολοκληρωμένες προτάσεις μέχρι 4 γραμμές)

Μαθαίνω ορθογραφία τις λέξεις μαχαίρι,  αίμα,  παίζω,   παιδί.







 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ
1) Κάνω τις παρακάτω πράξεις (με ξυλάκια ή αριθμητήριο)

6+3=
17+3=
9+1=
19+1=
3+5=
13+5=
4+6=
14+6=
7-3=
17-3=
8-7=
18-7=
9-4=
19-4


2) Λύνω τα προβλήματα ( βρίσκω τις μαγικές λέξεις  και τις υπογραμμίζω για να βοηθηθώ)

Η φρουτιέρα έχει 16 μήλα και 5 αχλάδια ,πόσα είναι όλα μαζί;

Λύση


Απάντηση




3) Ο Μιχάλης αγόρασε από το σούπερ μάρκετ 6 σοκολάτες ,έδωσε 2 στον αδερφό του πόσες έχει τώρα;




4) Προσπαθώ να βρω πόσες δεκάδες και πόσες μονάδες υπάρχουν στους αριθμούς

Πχ 14   1 δεκάδα ,  4 μονάδες
25
20
10
16
18
19
30
11
12
13
22
24
5) Σχηματίζω την ώρα φτιάχνοντας ρολόι ( με βοηθά το τραγουδάκι 5,10,15,20, 25,30)


5 ακριβώς
6 και μισή (30)
8και τέταρτο (15)
7 παρά δέκα
9 ακριβώς
1 παρά πέντε




6) Σχεδιάζω τα χρήματα 
Πχ 8 ευρώ= 4ευρώ +4 ευρώ= 8 ευρώ ( τα ζωγραφίζω για να υπάρχει οπτική επαφή)
2 ευρώ
4 ευρώ
5 ευρώ
10 ευρώ
20 ευρώ
6 ευρώ



7) Γράφω τους αριθμούς από το 0 έως το σαράντα 
Ανεβαίνω


Κατεβαίνω

